
—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 8710-11-2015

   UNIVERSITÀ DI BARI ALDO MORO

      Sostituzione di un componente della commissione giudica-
trice per la valutazione comparativa a un posto di ricer-
catore presso il Dipartimento Jonico in «Sistemi Giuridici 
ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, cul-
ture» sede di Taranto per il settore scientifico-disciplinare 
IUS/09 - Istituzioni di Diritto Pubblico.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23  marzo 2000, 

n. 117; 
 Visto il decreto rettorale n. 895 del 23 gennaio 2001, con il quale 

questa Università ha emanato il Regolamento recante le modalità di 
espletamento delle procedure di valutazione comparativa e la nomina 
in ruolo dei professori ordinari, associati e dei ricercatori, a norma 
dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210, e del decreto del Presidente 
della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117; 

 Visto il decreto rettorale n. 9660 del 15 dicembre 2010, il cui 
avviso è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica - IV 
serie speciale “Concorsi ed esami” - n. 101 del 21 dicembre 2010, con 
il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la 
copertura di n. 19 posti di ricercatore universitario presso questa Uni-
versità, di cui un posto assegnato alla Facoltà di Giurisprudenza - sede 
di Taranto - per il settore scientifico-disciplinare IUS/09 - Istituzione di 
Diritto pubblico; 

 Visto il decreto rettorale n. 1854 del 13 maggio 2015, pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica - IV serie speciale “Concorsi 
ed esami”- n. 41 del 29 maggio 2015, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la procedura sopra indicata, composta dai 
seguenti proff.ri MALFATTI Elena - ordinario, presso il Dipartimento 
di giurisprudenza dell’Università degli studi di Pisa, CHIMENTI Anna 
- ordinario, presso il Dipartimento di economia dell’Università degli 
studi di Foggia, CARNEVALE Paolo - ordinario, presso il Dipartimento 
di giurisprudenza dell’Università degli studi di Roma Tre; 

 Vista la nota con cui la prof.ssa CHIMENTI Anna, componente 
eletto in seno alla commissione giudicatrice della procedura su menzio-
nata, ha rassegnato le proprie dimissioni in quanto presta servizio presso 
l’Ambasciata italiana a Londra; 

 Visto il decreto rettorale n. 2406 del 1° luglio 2015 con cui sono 
state accolte le dimissioni della prof.ssa CHIMENTI Anna; 

 Visto il risultato delle operazioni di sorteggio in data 30 settembre 
2015 per la sostituzione del componente citato; 

 Accertato che dall’esito del sorteggio è stato eletto il prof. COCCO 
Giovanni, ordinario, presso l’Università degli studi di Milano-Bicocca; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Per le motivazioni addotte in premessa, la Commissione giudica-

trice per la valutazione comparativa ad un posto di ricercatore presso il 
Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del Mediterra-
neo: società, ambiente, culture” - per il settore scientifico-disciplinare 
IUS/09 - Istituzioni di Diritto pubblico è così composta:  

   Componente designato dal Consiglio di facoltà:   

 prof.ssa MALFATTI Elena - ordinario, presso il Dipartimento di 
giurisprudenza dell’Università degli studi di Pisa. 

   Componenti eletti:   

 prof. CARNEVALE Paolo - ordinario, presso il Dipartimento di 
giurisprudenza dell’Università degli studi di Roma Tre. 

 prof. COCCO Giovanni - ordinario, presso il Dipartimento di 
scienze economico-aziendali e diritto per l’economia.   

  Art. 2.

     Ai sensi del comma 16 dell’art. 3 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 117/2000, dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta 
Ufficiale   del presente decreto rettorale di nomina della Commissione 
giudicatrice decorrono i trenta giorni, previsti dall’art. 9 del decreto-
legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 
21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei 
candidati, di eventuali istanze di ricusazione da parte del nuovo com-
missario. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della 
Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione nei confronti 
del predetto commissario. 

 Bari, 19 ottobre 2015 

 Il rettore: URICCHIO   

  15E05250 

   UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA

      Procedura di selezione per un posto di ricercatore a tempo 
determinato presso il Dipartimento di Ingegneria Mecca-
nica, Energetica e Gestionale.    

      È indetta la procedura di selezione per un posto di ricercatore a 
tempo determinato, per come di seguito indicato:  

 Dipartimento di ingegneria meccanica, energetica e gestionale 
un posto di ricercatore di Tipo “A”, regime di tempo pieno. 

 Settore concorsuale: 01/A6 - Ricerca operativa 

 Settore scientifico-disciplinare: MAT/09 - Ricerca operativa 

 Il testo integrale del bando, contenente, tra le altre, le disposi-
zioni su termini e modalità di trasmissione delle domande di parte-
cipazione e della relativa documentazione alla procedura selettiva in 
questione è pubblicato sui siti istituzionali del Dipartimento di ingegne-
ria meccanica, energetica e gestionale e dell’Università della Calabria 
(http://www.unical.it/portale/concorsi), nonché sui siti istituzionali del 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, dell’Unione 
Europea.   

  15E05155 

   UNIVERSITÀ DELL’INSUBRIA

      Procedure comparative per la chiamata di cinque professori 
associati, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della legge 
30 dicembre 2010, n. 240.    

      L’Università degli Studi dell’Insubria ha indetto le seguenti proce-
dure comparative per la chiamata di n. 5 professori associati, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240:   


